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درخشش کاستا چشم النصری ها را گرفت
متیب العواد، خبرنگار ورزشی عربستان از احتمال 
پیوستن دیگو کاستا، دروازه بان تیم ملی پرتغال 
به النصر ریاض در نقل وانتقالات تابستانی خبر 
داد؛ تیمی که کریستیانو رونالدوی پرتغالی را نیز در 

اختیار دارد.
بر اساس گزارش العواد، دیگو کاستا مایل به 
هم تیمی  و  عربستان  النصر  پیشنهاد  بررسی 
شدن با کریستیانو رونالدو است. وقتی النصر 
برای نامزد بهترین دروازه بان یورو ۲۰۲۴ به یک 
تمایل تبدیل می شود، در واقع ما با باشگاهی 
 مواجه هستیم که همانند یک جواهری کمیاب 

می درخشد.

فیلم های  و  داستان ها  دنیای  در 
سینمایی محبوب، قهرمان بودن 
با بی نقص بودن مترادف است. 
سینمایی،  فیلم های  قهرمان های 
شخصیتی بی نقص و کامل دارند، 
احساسات درونی خود را به نمایش 
نمی گذارند، همواره روی آدم های 
و  هستند  تأثیرگذار  خود  اطراف 
هیچ گاه ما از آنها ضعفی نمی بینیم. 
همین فرمول ثابت، برای موفقیت 
یک فیلم یا داستان و فروش بالای 
آن کافی است و ما آرزوها و کمبودهای 
خود را در یک شخصیت بی نقص 

خیالی جست و جو می کنیم. مخاطب، 
همواره قهرمان محبوبش را الگوی خود 
قرار می دهد و وقتی می بیند در دنیای 
واقعی خبری از کمال نیست، از جریان 
زندگی سرخورده می شود. در دنیای 
واقعی، خبری از این قهرمان های 

بی نقص نیست.
پیش از آغاز رقابت حساس پرتغال و 
اسلوونی در مرحله یک هشتم نهایی 
جام ملت های اروپا، یکی از هواداران 
پرتغال پاکاردی را با این نوشته در 
دست گرفته بود: »وقتی رونالدو 
را داریم، دیگر به ابرقهرمان نیازی 
نیست«. رونالدو به عنوان فوق ستاره 
سه دهه اخیر فوتبال جهان، همواره 
نماد یک قهرمان کم نقص بوده؛ 
اسطوره صابت، تاش، پشتکار و نماد 
رسیدن به سخت ترین آرزوها. شاید 
سخت ترین مأموریت یک فرد در این 
روزها این باشد که به قسمتی از جهان 

سفر کند و آدمی را بیابد که در زندگی 
خود هیچ چیز از رونالدو نشنیده باشد. 
او برای مردم نقاط مختلف جهان بویژه 
پرتغالی ها، نماد یک قهرمان بی نقص 
زمینی است؛ قهرمانی که می توان 
گفت در مستطیل سبز، جای آشیل در 

اساطیر یونانی را گرفته.
لحظه تاریخی دقیقه ۱۱۵ رقابت پرتغال 
و اسلوونی، بیش از هر زمان دیگری 
زمینی بودن رونالدو با وجود همه 
این صحبت ها را ثابت کرد. او که 
فشار تمام مردم کشورش را روی دوش 
خود احساس می کرد، پس از هدر 
دادن پنالتی خود در میانه بازی اشک 
ریخت و بازیکنان جوان تر تیم برای 
ادامه بازی به او روحیه می دادند. آن 
شب با این اتفاق، تبدیل به یکی از 
سخت ترین شب های دوران حرفه ای 
کریستیانو رونالدو شد و نماد تکامل 
در زمین فوتبال، این موضوع را یادآوری 

کرد که قهرمان های بی نقص، جایی 
در دنیای واقعی ندارند. بازی پرتغال 
و اسلوونی به ما یادآوری کرد که 
قهرمان های زمینی، می توانند شکست 
بخورند و حتی جلوی چشم همه 
اشک بریزند؛ قهرمان های زمینی، 
می توانند از دیگر افراد کمک بگیرند 
و این موضوع هیچ منافاتی با تبدیل 

شدن به یک انسان موفق و محبوب 
ندارد.

هدر رفتن پنالتی رونالدو و اشک های 
 ، نکفورت فرا سخت  شب  ر  د و  ا
می توانست پایانی تلخ را برای دوران 
باشکوه فوتبالی او رقم بزند اما ذهنیت 
بالای وی در ضربات پنالتی انتهای بازی 
و البته اعتماد پرتغالی ها به کسی که 

تسلیم ناپذیری را بارها در زندگی خود 
ثابت کرده، یک پیروزی شیرین و 
خاطره انگیز را برای پرتغال رقم زد. 
شاید کمتر کسی فکرش را می کرد که 
این مسابقه از رقابت های ماندگار یورو 
۲۰۲۴ باشد اما حالا و با این قاب های 
طایی، هیچ کس روز عجیب رونالدو 

در فرانکفورت را فراموش نمی کند.

شب سخت کریستیانو

قصه اشک های یک قهرمان زمینی
تحلیل

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار
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امریکا صفر         اروگوئه 1

مکزیک صفر          اکوادور صفر

دژاوو را در فرانسوی چه می گویید؟ پیروزی یک بر صفر 
فرانسه برابر بلژیک که آنها را به دیدار یک چهارم نهایی 
مقابل پرتغال رساند، برایمان آشنا بود، انگار قباً مثلش 
را دیده بودیم آن هم از تیم نایب قهرمان جهان. بازی پر 
از ستاره های هجومی بود اما در تمام بازی چهار ضربه به 
چهارچوب دروازه ها زده شد و ثابت شد برنامه فرانسه 

چیست. 
آنها حریف را خنثی می کنند و هر در یا پنجره یا هر مسیری 
را به سمت دروازه خود می بندند. آنها منسجم ترین و 
باساختارترین تیم یورو هستند. بلژیک ضعیف بود و 
مربی اش، دومنیکو تدسکو تاکتیک و انتخاب اشتباهی 
داشت، سیستم ۲-۴-۴ که آمادو اونانو و کوین دبروینه در 
خط میانی اش بودند و هیچ راهی برای نفوذ به فرانسه 

پیدا نکردند. 
اگر ساعت ها بازی می کردند هیچ اتفاقی نمی افتاد. 
از طرف دیگر احساس می شد، کیلیان امباپه و 
هم تیمی هایش هم قرار نیست گل بزنند. آنها ۱۹ ضربه 
داشتند که دوتایش در چهارچوب بود و با گل شانسی 
دقیقه ۸۵ که از تغییر مسیر ضربه راندال کولو موآنی بعد 
از برخورد با یان فرتونگن به دست آمد، به پیروزی رسیدند. 
در چهار بازی حتی یک گل در جریان بازی نزده اند، دو گل 
به خودی و یک پنالتی حاصل کارشان است. نگران کننده 
است اما تیمی که دیدیه دشان آن را رهبری  می کند و به 
جمع هشت تیم برتر یک جام معتبر رسیده، چیزی جز 
این نیست. گاهی اوقات نگاه مینی مالیستی فرانسه 

کسالت آور می شود. وقتی از دشان به خاطر این سبک 
بازی انتقاد می شود، می گوید: »ما می بریم، این مهم ترین 

چیز است. 
هر وقت نبردیم درباره اش حرف می زنیم.« او می داند تیم 
با دفاع برنده می شود. او در زمان بازی هم به عنوان بازیکن 
سختکوش همین طور برنده می شد و حالا هم به عنوان 
مربی. یادمان نرود شخصیت دشان مربی کجا شکل 
گرفته است؛ او در دهه ۹۰ در ایتالیا رشد کرده جایی که 
اولویت تیم ها ساختار دفاعی است. این در خون او است و 
در این ۱۲ سال مسئولیت آن را به بازیکنانش منتقل کرده 
است و حق با اوست تا وقتی می برد، سبک بازی اش 
قابل قبول است. دبروینه بعد از بازی گفت: »نمی دانید 
فرانسه چقدر خوب است. می دانستیم اگر کوچک ترین 
اشتباهی در بخش دفاعی تیم مرتکب شویم، بشدت 
مجازات می شویم، ما این ترس را در طول بازی 
داشتیم.« تاکتیک های فرانسه باعث می شود تیم هایی 
که مقابل شان بازی می کنند، ناامیدکننده به نظر برسند و 
متفاوت با بازی های دیگرشان باشند. این ساح مهمی در 
زرادخانه آنان است اما شاید نتوان گفت برای رسیدن به 
نخستین قهرمانی اروپا بعد از ۲۴ سال کافی است، جایی 
که باید از تیم هایی مثل آلمان و اسپانیا عبور کنند. به هر 
حال هیچ تیمی در تورنمنت نیست که به اندازه فرانسه 
در کار دفاعی منسجم و مستحکم باشد و این به خاطر 
دشان است.  در سوت پایان، مدافعان تیم، ویلیام سالیبا 
و دایو اوپامکانو سخت همدیگر را در آغوش گرفتند و بعد 
به سمت دروازه بان تیم، مایک ماینیان دویدند تا با هم 
جشن بگیرند. این سه بازیکن، قلب دفاعی تیم هستند 
که مقابل روملو لوکاکو و لویی اوپندا عالی عمل کردند. ژول 
کنده کار ژرمی دوکو را در سمت راست ساخت. آبی ها همه 
چیز را تحت کنترل داشتند، آنها استاد کنترل ضرباهنگ 

و قفل کردن بازی هستند. 
آنها این را هم می دانند که امباپه بهتر می شود. او با ماسک 

بتمن خودش کمی بهتر از دیدار با لهستان بود. هنوز به 
بهترین شرایط نرسیده و آشکارا ناراحت است از اینکه 
برای محافظت از بینی شکسته اش باید ماسک بزند اما 
حس او در زمین بهتر شده و بعد از بازی هم در رختکن 

با کولو موآنی رفتار صمیمانه ای داشت. کولو موآنی 
ستاره غیرمنتظره این بازی بود، قرار نبود در یک 

بازی حذفی در ترکیب باشد چون تا قبل از 
این بازی تنها ۲۳ دقیقه در زمین حاضر 

بود و کار خاصی هم انجام نداده بود 
اما با انرژی و تاش و دوندگی اش 
در این بازی تعیین کننده بود و 
تفاوت را رقم زد. نکته دیگر درباره 

دشان این است که با نتیجه گرایی و 
انعطاف پذیری تاکتیکی اش از چهار 

سیستم در چهار بازی اش تا اینجا بهره 
برده ضمن اینکه همه را درگیر می کند. 

آدرین ربیو بازی یک چهارم نهایی را 
به دلیل محرومیت از دست می دهد و 

این یعنی یوسف فوفانا یا ادواردو کاماوینگا 
باید آماده باشند. عثمان دمبله و برادلی بارکولا 

اصاً در یک هشتم نهایی بازی نکردند درحالی که 
در بازی قبلی در ترکیب اصلی بودند و شاید برای بازی 
جمعه شانس دیگری داشته باشند. صبح روز بازی مربی 
به آنتوان گریزمان گفت باید در بال راست بازی کند که 
برایش پستی غیرمعمول است. بعد از بازی گفت: »به 
مربی گفتم باشد، انجامش می دهم. من اینجا هستم 
که به او کمک کنم. من بال نیستم اما هر جایی که به تیم 
کمک کند، بازی می کنم.« این ذهنیتی است که دشان به 
بازیکنانش تزریق کرده. او ژنرال است و آنها سربازهایی 
که در هر مبارزه دنباله رو او هستند. در آلمان بهترین 
بازی هایشان را انجام نداده اند اما به یک چهارم نهایی 

رسیده اند، چیزی غیر از این از آنها انتظار نمی رفت.

ژنرال و سربازان در یک چهارم نهایی

ایده آل های دفاعی دشان

آینده مبهم دبروینه در تیم ملی بلژیک
آینده کوین دبروینه در تیم ملی بلژیک مبهم است. ستاره منچسترسیتی بعد از حذف 
کشورش به دست فرانسه در یک هشتم نهایی یورو ۲۰۲۴ نخواست درباره آینده اش صحبت 
کند بعد از آنکه رؤیای قهرمانی ملی با شیاطین سرخ در تورنمنت های مهم یک بار دیگر 

به یأس مبدل شد.
او نخستین بازی ملی خود را در سال ۲۰۱۰ هنگامی که ۱۹ سال داشت در جریان دیدار دوستانه 
با فناند به ثبت رساند. در این ۱۴ سال جایگاه تیم ملی بلژیک در عرصه بین المللی به 
شکلی فوق العاده بالا رفت اما آنها نتوانستند یک جام معتبر به دست آورند با آنکه بارها 

به عنوان مدعی وارد تورنمنت های مهم شدند.
این بازیکن ۳۳ ساله بعد از باخت به فرانسه گفت: »هنوز زود است که در این باره تصمیم 
بگیرم. بگذارید کمی زمان بگذرد. باید کمی استراحت کنم و بعد درباره اش فکر کنم.« او 
بعد از یک فصل طولانی به استراحت نیاز دارد چون چند هفته دیگر تور پیش فصل سیتی 

در امریکا شروع می شود و او باید به تیم پپ گواردیولا ملحق شود.

کابوس یورو 2024 برای لوکاکو
عملکرد روملو لوکاکو به عنوان رهبر خط حمله تیم ملی بلژیک را باید ضعیف توصیف 
کرد. شیاطین سرخ در دیدار یک چهارم نهایی با فرانسه تنها پنج ضربه به سمت دروازه 
حریف زدند که دو تایش در چهارچوب بود. ۸۳ دقیقه و ۴۹ ثانیه از بازی گذشته بود که 
لوکاکو در نزدیکی محوطه جریمه فرانسه با ویلیام سالیبا روبه رو شد اما نتوانست مالکیت 
توپ را نگه دارد. کمتر از ۴۰ ثانیه بعد فرانسه در طرف دیگر زمین به تنها گل بازی رسید.

لوکاکو در طول بازی تنها یک ضربه در چهارچوب داشت، یک بار از تله آفساید عبور 
کرد و در کل بازی ضعیفی ارائه کرد.

لوکاکو در مرحله مقدماتی ۱۴ گل زده، چهار تا بیشتر از کریستیانو رونالدو و پنج تا بیشتر 
از کیلیان امباپه اما نتوانست این فرم را در خود تورنمنت تکرار کند. VAR چندین بار 
مداخله کرد تا نام مهاجم چلسی در فهرست گلزنان قرار نگیرد. خط حمله فرانسه 
هم در این تورنمنت موفق نبوده، آنها در چهار بازی سه گل زده اند که دو تایش گل به 

خودی بوده و یکی را امباپه از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده است.

روزهای تیره  و تار دی لیخت
دی لیخت سخت ترین روزهای خود را به 
عنوان یک فوتبالیست سپری می کند. 
فوتبالیست هلندی در این یورو هنوز یک 
دقیقه هم بازی نکرده است. بازیکنی که 
معمولاً برای آژاکس، یوونتوس یا بایرن 
شروع کننده بود اما کومان در این جام فن 
دایک، آکه، دی فرای را به او ترجیح می دهد. 
دوران حرفه ای دی لیخت در تیم ملی از روزی 
که اولین بازی اش را آغاز کرد، یک درام بوده 
است. او اولین بازی خود را در بازی خود را در 
مارس ۲۰۱7 انجام داد، درحالی که صعود تیم 
ملی هلند به جام جهانی روسیه در هاله ای 
از ابهام بود، او در دیدار مقابل بلغارستان 
جانشین دنی بلیند در ترکیب تیم ملی 
هلند شد اما عملکرد فاجعه بارش باعث 
شد تا دنی بلیند در نیمه دوم جایگزینش 
شود و در نهایت هلندی ها با شکست 
دور از انتظار ۲ بر صفر مقابل بلغارستان از 
سوفیا بدرقه شوند. این بازی در نهایت به 
قیمت عدم حضور او در جام جهانی ۲۰۱۸ 
تمام شد. او همچنان در سطح باشگاهی 

افتخار به دست می آورد اما یورو ۲۰۲۰ دوران 
دیگری را در دوران حرفه ماتیاس در تیم 
ملی نوشت. او در مرحله یک چهارم نهایی 

مقابل جمهوری چک درحالی که 
بازی با نتیجه صفر-صفر در 

جریان بود، کارت قرمز 
در  و  کرد  دریافت 
تیمش  هم  نهایت 
با نتیجه ۲ بر صفر 

بازی را واگذار کرد 
از  نارنجی  لاله های  تا 

گردونه رقابت های یورو حذف شوند. در 
یورو ۲۰۲۴، برای کومان او چهارمین مدافع 
میانی تیمش است، وضعیت او در بایرن نیز 
به خوبی مشخص نیست، زیرا پس از یک 
فصل پر از مصدومیت، باشگاه آلمانی اکنون 
اگر پیشنهاد خوبی برایش برسد، از جدایی 
این مدافع استقبال خواهد کرد؛ با اینکه 
او گران ترین مدافع میانی بایرن است اما 
این عدم حضور در یورو کمکی به رسیدن 

پیشنهادات خوب برای او نمی کند.

کاستا ناجی بی چون و چرای سلسائو
پرتغال پس از مهار پنالتی کریستیانو 
رونالدو توسط یان اوباک در آستانه 
حذف از یورو ۲۰۲۴ قرار داشت که ناجی 
سلسائو از راه رسید؛ دیگو میرلس دا 
کاستا. دروازه بانی که ۲۴ سال قبل از 
خانواده ای پرتغالی در شهر روتریست 
سوئیس متولد شده، در دومین تورنمنت 
معتبر خود با لباس تیم ملی پرتغال 
نشان داد که هیچ کس در این کشور 
بیش از او شایستگی حضور در دروازه تیم 
ملی پرتغال را ندارد. شروع داستان کاستا 
به ابتدای فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ برمی گردد؛ 
جایی که پس از مصدومیت سنگین 
مارچسین دروازه بان نخست پورتو، 
کاستا به عنوان سنگربان اصلی تیم 
انتخاب شد. در همان فصل ابتدایی 
خود در ترکیب اصلی پورتو، کاستا موفق 
شد در چهار ماه متوالی جایزه بهترین 
دروازه بان لیگ پرتغال را از آن خود کند تا 
رسانه های پرتغالی، گمانه زنی در خصوص 
دعوت شدن او به تیم ملی را آغاز کنند.
فرناندو سانتوش، سرمربی تیم ملی 

پرتغال در تصمیمی شجاعانه، کاستا 
را به عنوان دروازه بان اصلی تیم برای 
جام جهانی انتخاب کرد اما اوضاع در 
قطر به خوبی فوتبال باشگاهی پیش 
نرفت. کاستا در مرحله گروهی عملکرد 
خوبی نداشت و با خروج اشتباه خود در 
رقابت با مراکش، از عوامل اصلی حذف 
تیم ملی پرتغال بود. او پس از دو سال، 
در رقابت دوشنبه شب مقابل اسلوونی 
از بهترین فرصت برای جبران اتفاقات 

قطر استفاده کرد.
کاستا ابتدا روی یک ضربه تک به تک 
مقابل بنیامین ششکو، مهاجم تیم 
ملی اسلوونی واکنشی کلیدی داشت و 
در ضیافت پنالتی ها، تبدیل به اولین 
دروازه بان تاریخ یورو شد که در ضربات 
پنالتی سه ضربه رقیب را مهار می کند. 
او که پیش از این در یک فصل لیگ 
قهرمانان اروپا نیز چنین رکوردی را ثبت 
کرده بود، در پایان مسابقه به شایستگی 
عنوان برترین بازیکن زمین را از آن 

خودش کرد.

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار


